
اقتصاد

رئیس  دفتر رئیس جمهوری با ارسال نامه به وزیر نیرو خواستار رسیدگی به برداشت بی رویه آب از رودخانه اصفهان شد

نامه ای برای زاینده رود 
4

شهروند| حال خراب شاهرگ حیاتی 
اصفهان، محمود واعظی، رئیس دفتر 
رئیس جمهوری را دست به قلم کرد. او در 
نامه ای خطاب به رضا اردکانیان، وزیر نیرو، 
خواهان مدیریت برداشت آب از زاینده رود 
شده است. طبق آمار اعلامی از سوی وزارت 
نیرو در حال حاضر 88 درصد سد زاینده رود 
خالی است. اصفهان که امسال با ثبت 
78 درصد کاهش بارندگی نسبت به متوسط 
سالانه در جایگاه هشتمین استان خشک 
ایران قرار گرفته، ذخایر سد زاینده رودش 
نسبت به پارسال کاهش 20 درصدی را نشان 
می دهد؛ اما همه مشکلات پایتخت فرهنگی 
ایران به کاهش بارندگی ها ختم نمی شود. 
کشت محصولات آب بری همچون برنج، 
سیب زمینی، یونجه، هندوانه موجب شده که 
ذخایر آبی این استان از وضع قرمز هم بدتر 
شود. آن گونه که هدایت فهمی، کارشناس 
منابع آب وزارت نیرو به »شهروند« توضیح 
می دهد: در حالی 6 میلیارد و 460 میلیون 
مترمکعب آب در بخش کشاورزی اصفهان 
مصرف می شود که سرجمع منابع آبی 
تجدیدپذیر و تجدیدناپذیر این استان 
2 میلیارد مترمکعب است. حالا وزارت نیرو 
در بخشنامه ای از مسئولان جهاد کشاورزی 
خواسته که کشت محصولات کشاورزی 
آب بر را در این استان متوقف کند که البته 
مشخص نیست که این دستور العمل تا چه 
حد اجرایی می شود. فهمی که امیدوار است 
با بارندگی های هفته های آینده ذخایر آبی 
این استان کمی بهبود یابد، ادامه می دهد: 
کمبود آب و خشکی زاینده رود جدی است و 
در صورت ادامه این شرایط، بحران زاینده رود 

به یک فاجعه ملی تبدیل خواهد شد.
20 درصد چاه های اصفهان غیرمجازند 

در شرایطی که در سال های گذشته 
تلاش های فراوانی برای احیای رود زاینده رود 
و بازگرداندن طراوت و شادابی به مناطق 
حاشیه ای آن صورت گرفت، نتایج برآمده از 
این موضوع امیدوار کننده نبود و روز به روز 
به شرایط بحرانی این حوضه آبریز افزوده 
شد. حتی تصاویری از خشکی زاینده رود در 
دوران قاجار نیز وجود دارد. عوامل متعددی 
برای خشکی زاینده رود ذکر می شود اما 
همانند موارد پیشین این عوامل در بستر 
خشکسالی های اخیر تأثیرگذار بوده اند. 
توسعه کشاورزی بدون توجه به منابع آب 
محدود یکی از این عوامل است. به گفته 
استاندار اصفهان، در محدوده زاینده رود دو  
هزار چاه غیر مجاز وجود دارد که قرار است 
مسدود شوند. به  طور کلی نیز 15 تا 20 درصد 
از چاه های موجود در استان اصفهان غیر مجاز 

اعلام شده اند. 

 صنعت و شرب یک دهم کشاورزی
آب مصرف می کنند

وجود صنایعی که به آب نیاز دارند همچون 
فولاد، ذوب آهن، پتروشیمی و پالایشگاه از 
دیگر علل خشکی ها اعلام شده است. با وجود 
آن که به  طور معمول گفته می شود بهتر است 
این صنایع در کنار آب احداث شوند، بسیاری 
از طرح هایی از این دست در استان اصفهان 
و نقاط نسبتا کم آب کشور در حال توسعه 
هستند. احیای زاینده رود به صورت فصلی و 
موقت صورت می گیرد و سال هاست مردم این 
شهر به تماشای بستر خشک رودخانه عادت 
کرده اند. البته کارشناس منابع آب وزارت 
نیرو سهم صنعت و شرب را از بحران آبی 
ایجاد شده در اصفهان در مقایسه با کشاورزی 
ناچیز می داند. به گفته او در حال حاضر این 
دو بخش با هم 366 میلیون مترمکعب از 
آب های سطحی و 232.2 میلیون مترمکعب 
هم از آبی های غیرسطحی استفاده می کنند 
که سرجمع مصارف آنها به حدود 600 میلیون 
مترمکعب می رسد که یک دهم بخش 

کشاورزی است. 
 کشت برنج تا 5  سال دیگر هم

ادامه دارد 
پرونده کشت برنج در اصفهان 5  سال دیگر 
بسته می شود. مدیرکل دفتر مدیریت به هم 
پیوسته فلات مرکزی ایران با اشاره به ابلاغیه 
وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر کشت برنج 
در شهرهای شمالی کشور گفت: به اذعان 
مسئولان جهادکشاورزی توقف کشت برنج در 

این استان به صورت فوری و ضربتی امکانپذیر 
نیست و حداقل 5  سال زمان نیاز دارد. 

مهرزاد احسانی سطح زیر کشت برنج در 
اصفهان را 4 هزار هکتار اعلام کرد و گفت: در 
حال حاضر چیزی حدود 60 میلیون مترمکعب 
برای آبیاری زمین های برنج کاری استفاده 
می شود.  او ادامه داد: طی جلسه ای که ماه 
گذشته در شورای هماهنگی زاینده رود برگزار 
شد، مقرر شد که تمامی بخش ها با توجه به 
میزان تاب آوریشان میزان مصارف خود را 
کاهش دهند. سهم دقیق هر یک از بخش ها 
هنوز مشخص نیست اما بدون  شک بیشترین 

کاهش به بخش کشاورزی مربوط می شود.
فشارهای سیاسی برای انتقال آب 

انتقال آب ازجمله راهکارهای پیشنهادی 
برای مقابله با کم آبی است که در اصفهان 
هم اجرایی می شود. طرحی که عباسقلی 
جهانی، عضو سابق شورای جهانی آب انتقادات 
بسیاری نسبت به اجرای آن داشته و در رابطه 
با آن می گوید: قرار است 1000 میلیارد هزینه 
کنیم تا 50 میلیون مترمکعب آب از خزر 
انتقال دهیم؛ این در حالی است که طبق 
آمار وزارت نیرو تلفات آب حدود 400 میلیون 
مترمکعب است. او درباره انتقال بین حوضه ای 
آب اظهار داشت: مهمترین موضوع در ارزیابی 
انتقال آب بین حوضه ای به خصوص از خزر و 
خلیج فارس پاسخ به این سوال است که آیا نیاز 
مقصد محاسبه شده یا خیر؟ مبانی و اصول 
آن چگونه بوده است؟ چه اصول، مبانی و 
چارچوب هایی ما را به این رسانده که آب باید 

منتقل شود.
عضو سابق شورای جهانی آب با بیان این که 
در هیچ جای دنیا هیچ طرحی بدون محاسبه 
و تأیید نیازهای طراحی اجرا نمی شود، تصریح 
کرد: مثلا قبلا در مورد انتقال از خزر گفته 
می شد که قرار است 200 میلیون مترمکعب 
منتقل شود؛ اکنون این رقم به 50 میلیون 
متر مکعب رسیده است؛ این امر نشان دهنده 
تزلزل در تصمیم است و این که هیچ مبنایی 
برای این که نیاز را محاسبه کنیم و اصول و 
ترتیب را بدانیم، وجود ندارد و دلایل اجرای 
طرح مبهم است.  او ادامه می دهد: سوال اصلی 
دیگر این است که آیا این نیاز را می توانیم 
غیر از انتقال آب تأمین کنیم یا خیر؟ باید 
ببینیم که تأمین نیاز از چه راه های دیگری 
مقدور است؛ مثلا در تهران سالانه حدود 
یک میلیارد و 200 میلیون متر مکعب آب 
برای شرب مصرف می شود طبق آمار وزارت 
نیرو تلفات آب با احتساب آب های به حساب 
نیامده و یا عدم پرداختی و یا نشتی حدود 
30 درصد یعنی حدود 400 میلیون متر مکعب 
است. جهانی با بیان این که یکی از مهمترین 
دلایل مسأله پوسیدگی و قدیمی بودن شبکه 
آب شهری به ویژه در بافت های قدیمی و 
جنوب شهر است، ادامه داد: اگر قرار است 
1000 میلیارد هزینه کنیم و آب را از خزر با 
همه مشکلات زیست محیطی و اجتماعی و 
برخی مسائل پیش بینی نشده منتقل کنیم، 
آیا نمی توانیم از این 300 میلیون مترمکعب 

درست استفاده کنیم؟

نقد جلال پور به سخنان »حسن روحانی«

 بخش خصوصی را سرکوب نکنید

تسنیم| رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران گفت: 
دولت متصدی ایجاد شغل نیست. لطفا بگویید 
بخش خصوصی را سرکوب نکنند. قیمت گذاری 
نکنید و بگویید پیش پای بخش خصوصی 
مانع ایجاد نکنند تا مشاغل موجود از بین برود. 
کارآفرینی پیشکش شان. محسن جلال پور در 
کانال تلگرامی خود نوشت: »روحانی: دستگاه های 
ما قول بدهند برای  سال آینده 100 هزار شغل 
ایجاد کنند«. چرا می خواهید دولت را عیال وارتر 
کنید؟ دولت متصدی ایجاد شغل نیست. لطفا 
بگویید بخش خصوصی را سرکوب نکنند. 
قیمت گذاری نکنید و بگویید پیش پای بخش 
خصوصی مانع ایجاد نکنند تا مشاغل موجود 
از بین برود. کارآفرینی پیشکش شان. این یک 
اشکال جدی است که دولت به جای رشد 
اقتصادی بر ایجاد اشتغال تمرکز دارد. رشد 
می تواند منجر به اشتغال شود اما اشتغال دولتی 

منجر به رشد نمی شود.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 افزایش جزیی قیمت مسکن
در  سال ۹۷ 

مهر| حامد مظاهریان معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه وشهرسازی گفت: پیش بینی می شود 
قیمت مسکن در  سال آینده، تنها 2 درصد بیشتر 
از نرخ تورم افزایش یابد. او درخصوص افزایش 
قیمت مسکن گفت: افزایش قیمت مسکن در 
حد و اندازه تورم به هیچ عنوان چیز بدی نیست و 
برای سرمایه گذاری از سوی انبوه سازان و نیز برای 
مردم، خوب است. معاون مسکن و ساختمان وزیر 
راه وشهرسازی درباره احتمال کسری منابع صندوق 
پس انداز مسکن یکم اظهار داشت: منابع و مصارف 
این صندوق کاملا روشن است. سیاست دولت نیز 
براساس حمایت از صندوق مسکن یکم پایه گذاری 
شده است و تاکنون نیز نزدیک به 360 هزار نفر در 

صندوق مسکن یکم حساب افتتاح کرده اند.

 پایان پرونده سپرده های خرد
موسسات غیرمجاز

حیدری معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: 
براساس برنامه ریزی ها قرار شده تا ابتدا سپرده های 
خرد موسسات غیرمجاز تعیین تکلیف شوند که 
این امر از ابتدای آذرماه آغاز و تا آخر بهمن ماه، پایان 
خواهد یافت. او درباره مسائل و مشکلات مطرح شده 
توسط سپرده گذاران و روند تسویه حساب ها به ویژه 
موضوع عدم پرداخت بخشی از سود سپرده ها بر 
مبنای قرارداد های اولیه گفت: به دلیل کسری 
دارایی های شناسایی شده این تعاونی ها، پرداخت 
اصل و سود سپرده ها به صورت کامل درحال حاضر 
امکان پذیر نبود و لازم بود در مورد نحوه تقسیم 
دارایی هایی که تاکنون شناسایی شده اند، بین 

طلبکاران تصمیم گیری شود.

ممنوعیت واردات انواع مرغ از ایران 
ایسنا| وزارت کشاورزی آذربایجان اعلام کرد: 
به دلیل شیوع آنفلوآنزا در ایران واردات انواع مرغ، 
تخم مرغ و فرآورده های آنها از ایران همچنان 
ممنوع است. محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی 
هم در این باره با اشاره به قابل انتقال به انسان بودن 
آنفلوآنزای جدید پرندگان، از مردم به ویژه ساکنان 
شمال کشور خواست که از نزدیک شدن به پرندگان 

مهاجر و وحشی جدا خودداری کنند.
وی با اشاره به شیوع موج جدید آنفلوآنزای مرغی 
در پرندگان در مناطقی از کشور، اظهار کرد: حدود 
یکی دوهفته قبل تعداد زیادی از پرندگان مهاجری 
که در تالاب بین المللی بوجاق درحال تردد بودند، 
تلف شدند که پس از انجام آزمایش های لازم 
مشخص شد ابتلا به سویه جدید آنفلوآنزا علت 

تلف شدن این پرنده ها بوده است.

 آغاز فعالیت »تهران ایر«
با 5 ایرباس از ۹۷

فارس| دو شب گذشته سه فروند ایرباس 31۹ 
متعلق به شرکت تهران ایر با نام تجاری صافات وارد 
فرودگاه مشهد شد و قرار است با احتساب دو فروند 
ایرباس 31۹ دیگر که پیش از این وارد کشور شدند، 
تهران ایر با 5 ایرباس، از بهار ۹7 به ناوگان هوایی 
کشور بپیوندد. یک منبع آگاه ضمن تأیید خبر ورود 
سه فروند هواپیمای ایرباس 31۹ به فرودگاه مشهد 
در شب گذشته، اظهار داشت: این 3 فروند هواپیمای 
ایرباس متعلق به شرکت هواپیمایی تهران ایر است 
که در بهار  سال آینده رسما افتتاح می شود. او ادامه 
داد: هنوز این شرکت هواپیمایی عملیاتی نشده اما 
مجوزهای لازم را از سازمان هواپیمایی کشوری اخذ 

کرده است.
این منبع آگاه گفت: این 3 فروند هواپیمای ایرباس 
31۹ همگی در  سال 2002 میلادی ساخته شده  

است و ناوگان ملکی تهران ایر محسوب می شود.

   88 درصد سد زاینده رود خالی است                  اصفهان 2 میلیارد مترمکعب آب دارد، اما 7 میلیارد مترمکعب مصرف می کند 

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

چین به دنبال مهار کامل بیکاری
ایرنا| چین می گوید که در  سال 2017 میلادی 
موفق شده است فرصت های شغلی بیش از اهداف 
تعیین شده ایجاد کند. به گزارش وزارت منابع انسانی 
چین، این کشور در  سال گذشته میلادی موفق به 
ایجاد 13 میلیون و 510 هزار فرصت شغلی شده 
است. چین در سال های اخیر در این زمینه گام های 
بلندی برداشته است و این احتمال می رود که در 
 سال 2020 میلادی فرصت های شغلی بیشتری 
ایجاد شود. وزارت منابع انسانی چین در تازه ترین 
گزارش خود نرخ بیکاری را در  سال 2017 میلادی 
3.۹ درصد اعلام کرده که یکی از پایین ترین نرخ های 
بیکاری در یک دهه گذشته است. این وزارتخانه 
می افزاید: این کشور در  سال گذشته موفق شده 
است نزدیک به 13 میلیون فرصت شغلی ایجاد 
کند که برای چین با جمعیتی معادل یک میلیارد و 
400 میلیون نفر مانند یک معجزه است. چین یکی 
از خلاق ترین کشورهای دنیا در زمینه اشتغال است 
و برای نمونه با اجرای ساختار دوچرخه های ثبتی در 
سراسر کشور توانسته است در دو سال گذشته در این 

بخش 3۹0 هزار فرصت کاری برای مردم ایجاد کند.
در پنج سال گذشته نزدیک به ۹0 درصد از 
دانشجویان فارغ التحصیل دانشگاه های چین شغلی 
برای خود ایجاد کرده اند و 66 میلیون فرصت شغلی 

در شهرهای این کشور ایجاد شده است.

 رکوردشکنی
دکل های حفاری آمریکا

مهر| یک شرکت خدمات حفاری اعلام کرد که 
شرکت های نفتی آمریکا شمار دکل های حفاری خود 
را به بالاترین میزان در حدود سه سال اخیر رساندند. 
به گزارش رویترز؛ شرکت خدمات حفاری بیکر هیوز 
اعلام کرد: شرکت های نفتی آمریکا در هفته گذشته 
شمار دستگاه های حفاری خود را با 26 مورد افزایش 
به 7۹1 دکل رساندند که بالاترین میزان از ماه آوریل  
سال 2015 میلادی تاکنون به شمار می آید. بیکر 
هیوز اعلام کرد؛ رشد شمار دکل ها در هفته گذشته، 
بزرگترین رشد هفتگی در حدود یک سال اخیر بوده 
است. شمار دکل های حفاری نفت در آمریکا به عنوان 
شاخصی برای پیش بینی رشد تولید نفت این کشور 

در آینده درنظر گرفته می شود. 

 تلگرام را نمی توان
از راه دور کنترل کرد

مهر| موسس تلگرام در پاسخ به اخبار وجود 
آسیب پذیری در نسخه دسکتاپ تلگرام اعلام کرد 
هیچ کس نمی تواند رایانه یا تلگرام کاربر را از راه دور 
کنترل کند، مگر آن که او فایل بدافزاری را باز کرده 
باشد. پاول دوروف موسس تلگرام نسبت به گزارش 
کسپراسکی درباره وجود آسیب پذیری در نسخه 
دسکتاپ تلگرام واکنش نشان داده است. او در کانال 
تلگرامی خود ادعا کرد، این یک شکاف امنیتی واقعی 
در تلگرام دسکتاپ نیست. او در ادامه نوشت: هیچ کس 
نمی تواند از راه دور رایانه یا تلگرام شما را کنترل کند، 
مگر آن که یک فایل حاوی بدافزار را باز کرده باشید. 

این شکاف امنیتی یک نوع مهندسی اجتماعی است.

پهپاد سلفی  بگیر رسید!
به تازگی پهپادی به نام اسکایدیو آر یک با قیمت 
2500دلار به بازار آمده که با حرکت خودکار در 
اطراف کاربر از وی عکس و ویدیوی فوق دقیق تهیه 
می کند. این پهپاد با استفاده از 13 دوربین و با توجه 
به هوش مصنوعی بالایی که دارد، می تواند حرکت 
کاربر هدف را ردگیری کند و از برخورد با موانع 

احتمالی نیز جلوگیری کند.
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شهروند| آمارهای مختلفی از فرارمغزها اعلام می شود و درحالی 
برخی رتبه ششم در مهاجرت به خارج از کشور را به ایران نسبت 
می دهند که آمار دقیقی از جمعیت ایرانی های خارج از کشور وجود 
ندارد. از طرفی آماری به نقل از صندوق بین المللی پول در  سال 200۹ 
منتشر شده که براساس آن 150  تا 180 هزار نفر از ایران خارج شده اند 
که برآورد می شود 70 تا 80 درصد آنها قشر تحصیلکرده و متخصص 
هستند. این درحالی است که بنا به اعلام معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهوری صندوق بین المللی پول آماری تحت این عنوان منتشر 
نکرده است.  فرارمغزها که در ادبیات جهانی به عنوان فرار سرمایه های 
فکری نیز مشهور است، هر ازچندگاهی موضوع رسانه ها و مردم ایران 
می شود و تأثیر مخرب این آمارهای کذب و شایعات بر وجهه ایران و 

ایرانی سالیان دراز باقی می ماند. 
مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری اعلام کرده است؛ چند سالی است که مدعیان زیادی 
در ارتباط با رتبه نخست ایران در فرارمغزها صحبت می کنند و تنها 
مدرک قابل ارایه آنها استناد به گزارش صندوق بین المللی پول در 
 سال 200۹ میلادی است. با بررسی در این ارتباط متوجه می شویم 
که صندوق بین المللی پول هیچ گزارشی در  سال 200۹ در این ارتباط 

منتشر نکرده است.

آمار واقعی مهاجران به استناد کار پژوهشی
پژوهشکده مطالعات فناوري با استناد به اطلاعات آمارهاي معتبر 
بین المللي و پایگاه هاي داده در دسترس از نهادهایي مانند سازمان 
ملل متحد، یونسکو، بانک جهاني، سازمان همکاري اقتصادي و 
توسعه و همچنین منابع اطلاعاتي برخي کشورهاي اصلي مهاجرپذیر 
مانند آمریکا تلاش کرده است تصویر روشني از وضعیت مهاجرت 
و جابه جایي دانشجویان ارایه شود. برهمین اساس و به استناد کار 
پژوهشی صورت گرفته، پرویز کرمی مشاور عالی معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهوری می گوید: »در  سال ۹4 تعداد دانشجویان 
مهاجر ایراني 2 هزار و 354 نفر بوده که در رتبه 12 تعداد دانشجویان 
خارجي در کانادا قرار گرفته است. همچنین در  سال ۹6 تعداد کل 
مهاجران ایراني در کانادا 6هزار و 485 نفر بوده که نسبت به تعداد 
مهاجران  سال 13۹5 )11هزارو 665 نفر( کاهش داشته است.« او 
تصریح می کند: »اداره مهاجرت ایالات متحده آمریکا هم اعلام کرده 
که رتبه ایران در زمینه اعزام دانشجو به این کشور نسبت به اوایل 
انقلاب، 5برابر کاهش داشته است. براساس آماري که اداره مهاجرت 
این کشور )CIS( تا  سال 2016 ارایه کرده است، اکنون جمهوري 
خلق چین در این جدول مقام نخست را کسب کرده است. این 
گزارش، رقم دقیق 328هزارو547 دانشجو را متعلق به کشور چین 

اعلام کرده است و پس از آن، کشورهاي هند، عربستان سعودي، 
کره جنوبي، کانادا، ویتنام، تایوان، برزیل، ژاپن و مکزیک در رده هاي 
بعدي قرار دارند. برهمین اساس، ایران در جایگاه یازدهم کشورهاي 

اعزام کننده دانشجو به ایالات متحده آمریکا ایستاده است.«
جزو 20 کشور اول ارسال مهاجر نیستیم 

یکي از نکات قابل توجه این است که ایران براساس گزارش سازمان 
همکاري اقتصادي و توسعه در  سال 2015، جزو 20 کشور اول نبوده و 
در گزارش بانک جهاني در  سال 2016، جزو 30 کشور اول ارسال کننده 
مهاجر نیز قرار ندارد. درهمین راستا علی مرتضی بی رنگ، معاون امور 
بین الملل معاونت علمی و فناوری عنوان می کند: »بررسي آمارها نشان 
مي دهد که تعداد مهاجران تحصیلکرده یعني افراد داراي مدارک 
دانشگاهي و نسبت آنها از کل تحصیلکردگان داخل کشور، در مقایسه 
با سایر کشورها بسیار پایین است. طبق گزارش مشترک سازمان 
ملل و سازمان همکاری اقتصادی و توسعه OECD، ایران با حضور 
در پایین ترین سطح طبقه بندي جهاني از نظر این شاخص، در زمره 
کشورهایي است که نرخ مهاجرت افراد تحصیلکرده به کل جمعیت 

تحصیلکرده در آن، در طبقه کمتر از دو درصد قرار دارد.« 
بنابراین با استناد به آمار نهادهاي معتبر بین المللي مي توان این گونه 

گفت که پدیده فرارمغزها در ایران، فاقد هرگونه سندیت است. 

صندوق بین المللی پول آماری از مهاجرت نخبه های ایران اعلام نکرده است

بازی آماری با مغزها
   ایران براساس گزارش بانک جهاني در  سال 20١٦، جزو ٣0 کشور اول ارسال کننده مهاجر قرار ندارد

عدد روز

مجتبی درودیان، رئیس اتحادیه پیراهن دوزان و پیراهن فروشان به ایلنا گفت: با وجود 
گذشت بیش از یک سال از فاجعه پلاسکو و دادن وعده های مختلف هنوز حتی کلنگ این 
ساختمان به زمین زده نشده، الان من می توانم در اتحادیه به شما افرادی را نشان دهم 
که در پلاسکو کار می کردند و 20 تا 30نفر کارمند داشتند اما الان برای گذران زندگی 
تاکسی خریده و مشغول کار شده اند.  او افزود: در  سال جاری 40 درصد تولیدکننده های ما 
با کمتر از نصف ظرفیت خود کار کردند و بیش از 20 درصد از اعضای اتحادیه ما ورشکست 

شدند که نمونه بارز آنها کاسبان پلاسکو هستند.

تسنیم| قیمت خودرو در چند ساعت اخیر با رشد 2 تا 30 میلیون تومانی 
مواجه شد، به  نحوی که فروشندگان خودرو هم از افزایش قیمت ها شوکه شده اند. 
بازار دیروز خریدوفروش خودرو که تا ظهر دیروز با افزایش قیمتی روبه رو نبود، 
از ساعت 12 تا 15 با رشد قابل توجه قیمت ها در انواع محصولات داخلی مواجه 
شده است. گفته می شود، کمبود عرضه در بازار عاملی شده تا قیمت ها در روز 
گذشته روند صعودی به خود گرفته و خود فعالان بازار نیز از این افزایش قیمت  

شوکه شوند.

20 
درصد

٣0 
میلیون تومان

 رشد قیمت خودرو در چند ساعتاعضای اتحادیه پیراهن دوزان ورشکست شده اند 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

مدیرعامل آب و فاضلاب استان گلستان گفت: 
تکمیل مرحله نخست طرح جمع آوری فاضلاب 

گنبدکاووس 200 میلیارد ریال اعتبار نیاز داد.
 محمدعلی شربتدار:گلستان|  به گزارش روابط 
عمومی شرکت آب و فاضلاب استان گلستان، مهندس 
محمدهادی رحمتی در گفت وگو با پایگاه خبری شرکت 
افزود: یکی از دلایل کندی عملیات اجرایی طرح جمع 
آوری فاضلاب شهر گنبدکاووس عدم تخصیص اعتبارات 
مصوب ملی می باشد. وی افزود: اگر اعتبارات پیش بینی 
شده به صورت کامل تخصیص یابد، مرحله نخست طرح 
ملی جمع آوری فاضلاب گنبدکاووس به بهره برداری 
می رسد. وی اظهار داشت: این طرح با هدف جمع آوری 
و تصفیه فاضلاب خانگی و دفع آب های سطحی شهر 
گنبد کاووس و استفاده از آن پس از تصفیه برای مصارف 
کشاورزی اجرا شده است. مهندس رحمتی تصریح کرد: 
درحال حاضر 85 درصد کار تصفیه خانه انجام شده حتی 
خط انتقال آن هم به اتمام رسیده، اما منتظر تجهیزاتی 
برای به پایان رساندن آن هستیم که متاسفانه با کمبود 

نقدینگی مواجه شدیم.
رحمتی با اشاره به موارد استفاده از پساب تولیدی این 
تصفیه خانه، افزود: در حاشیه شمالی گلستان صنعتی 
نداریم که بتوانیم از پساب آن برای مصارف صنعتی 
استفاده کنیم، اما از آب تصفیه خانه برای کشاورزی 
می توان استفاده کرد. مدیرعامل به وضعیت جغرافیایی 
شهرگنبدکاووس اشاره ای داشت و یادآور شد: این شهر 
به دلیل این که پستی و بلندی ندارد و مسطح است 
سبب شده تا آب های سطحی و فاضلاب های خانگی در 
نهرها و جوی ها راکد بماند و مشکلات بهداشتی برای 
مردم ایجاد کند، بنابراین بایستی به طرح جمع آوری 

فاضلاب شهری شتاب بیشتری داده شود.

 تکمیل مرحله نخست طرح 
جمع آوری فاضلاب گنبدکاووس 

200 میلیارد ريال اعتبار نیاز است

استان


